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Sayın Bakanım, De erli Konuklar ve De erli Basın Mensupları,

Türk Sanayicileri ve adamları Derne i adına hepinizi saygıyla selamlıyorum. Küresel gıda
fiyatlarının hızla yükseldi i, gıda kıtlı ının dünyanın dört bir yanında ve özellikle de az 
geli mi  ülkelerde sosyal patlamalara neden oldu u bir dönemde düzenledi imiz toplantımıza
ho  geldiniz. Bugün, “Türkiye’de Tarım Ve Gıda: Geli meler, Politikalar ve Öneriler” ba lıklı
raporumuzu sizlerle payla aca ız. Rapor yazarlarımız Prof. Dr. Halis Akder, Prof. Dr. Erol 
Çakmak, Prof Dr. Filiz Karaosmano lu ve Doç. Dr. Haluk Levent’e bu çalı madaki katkıları
nedeniyle te ekkür ediyorum. 

De erli konuklar, 

Dünyada tarım alanlarının daralması ve küresel ısınmaya ba lı olarak iklim ko ullarındaki 
dalgalanmanın yol açtı ı dü ük üretim ve yükselen enerji maliyetleri, gıda fiyatlarını hızla 
arttırıyor. Bu olumsuz arz ko ullarının yanısıra, gıda ve gıda dı ı tarımsal ürün talebi de hızlı
bir yükseli  içinde. Gıda hammaddelerinin biyoyakıt üretiminde kullanılması da gıda
fiyatlarındaki artı a katkıda bulunuyor. Biyoyakıt üretiminde kullanılan mısır ve ya lı
tohumların, hayvancılık üretiminin de ana girdilerinden olması, tahıl ve ya lı tohumlarda 
ya anan sıkıntının et ürünlerine de kayması riskini do uruyor. Azalan stoklara, bazı büyük 
üretici ülkelerin ihracata getirdikleri kısıtlamalar yoluyla cevap vermesi, sorunu daha da 
büyütüyor.

Dünyada geçti imiz yıl içinde bu day fiyatları %130, soya fiyatları %87, pirinç fiyatları %74, 
mısır fiyatları %31 yükseldi. Dünya Bankası rakamlarına göre temel gıda maddesi 
durumundaki bu ürünlerde ya anan artı , genel olarak gıda fiyatlarının da son üç yılda %83 
yükselmesine yol açtı. Birle mi  Milletler verilerine göre, günümüzde 800 milyondan fazla 
insan yata a aç giriyor. Azalan üretim ve artan fiyatlar, Mısır, Filipinler, Haiti, Hindistan, 
Tayland gibi ülkelerde pe  pe e ayaklanmalara yol açtı.

Gıdada ya anan sıkıntıların ve sosyal çalkantıların dalga dalga birçok ülkeye yayılması
endi esi, konuyu tüm hükümetlerin ve uluslararası örgütlerin ajandasında ilk sıralara ta ıdı.
Nisan ayında Washington’da yapılan IMF- Dünya Bankası lkbahar toplantılarına dünya 
genelinde artan gıda fiyatları damgasını vurdu. 

IMF ve Dünya Bankası, zengin ülkelerin çabuk hareket ederek Birle mi  Milletler’e ba lı
Dünya Gıda Programı’na, 500 milyon dolar aktarmaları ça rısında bulunuyor. Ancak, sadece 
para ve insani yardım aktarmakla bu soruna kalıcı ve etkin bir çözüm bulunamayacak. Dünya 
bu sorunu, ancak tarım politikalarını de i tirerek, korumacılı ı azaltarak ve zararlı müdahale 
araçlarından uzakla arak a abilecek.

Bu yeni dönemde, geli mi  ve geli mekte olan birçok ülke gibi, Türkiye de, tarım politikasını
yeniden gözden geçirmek zorunda. Bugün size tanıttı ımız “Türkiye'de Tarım ve Gıda: 
Geli meler, Politikalar, Öneriler” ba lıklı çalı mamız, tarım fiyatlarındaki geli melerin 
nedenlerini ve yol açtı ı yeni politika gereksinimlerini de ele alıyor. Bu vesileyle, TÜS AD Tarım
ve Gıda Çalı ma Grubu Ba kanı Sayın Rint Akyüz ahsında, bu çalı mayı görü  ve yorumlarıyla 
zenginle tirmi  olan tüm üyelerimize te ekkür etmek isterim. 
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De erli konuklar, 

Dünyadaki tarım ürünleri fiyatlarındaki artı  e ilimi, ithalat yoluyla Türkiye piyasalarını da 
etkiliyor. Bu artı  özellikle alt gelir gruplarında daha da yo un hissediliyor. Türkiye’de 
toplam hane halkı tüketiminin % 25'i gıda, içki ve tütün sektörü için harcanıyor. Gelir düzeyi 
dü tükçe bu oran artarak % 40’ları buluyor.

Türkiye, yükselen tarım ve gıda fiyatlarından ötürü enflasyon artı ı gibi bir bedel ödüyor. 
2008 yılının ubat ayından bu yana hızla artan gıda fiyatları, Nisan ayı itibariyle yıllık % 13.5 
seviyesine ula tı. Tarım sektöründe üretim fiyatlarındaki artı  2007 yılının ikinci yarısından
itibaren ciddi ekilde hızlanarak 2008 yılı Nisan ayında yıllık % 19 seviyesine ula tı. Bu 2005 
yılından beri görülen en yüksek seviyedir. 

Son dönemde kar ıla tı ımız sıkıntıların temelinde, Türkiye tarımının uzun yıllardır
çözülememi , yapısal sorunları yatıyor. Yapısal sorunları çözemedi imiz gibi, modern üretim 
açısından son derece önem ta ıyan sanayi-tarım entegrasyonu da bir türlü sa layamadık.
Türkiye’de tarımsal üretimde gözlemlenen dü ük büyüme hızı yıllardır a ılamadı. 1968-2006 
arasındaki yıllık ortalama tarımsal üretim artı ı sadece % 1.3 oldu.

Daha önce de birçok kez dile getirdi imiz bu yapısal sorunları burada tek tek ele 
almayaca ım. Bugün, uluslararası fiyatların gelmi  oldu u yeni dengenin tarım
politikamızdaki yansımaları üzerinde durmak istiyorum.  

Öncelikle, geçmi te yapmı  oldu umuz hatalardan gerekli dersleri çıkartmamız gerekiyor. 
Tarımdaki kronik sorunlarımızın uzun yıllardır çözülememi  olmasının temelinde tarım
politikalarında sık sık içine dü tü ümüz bir yanlı lık yatmaktadır. Türkiye’de tarım politikası
olu turulurken temel alınan de er “kendine yeterli” olmaktır. Oysa ki, “kendine yeterlilik” 
politikası, uygulamada giderek “korumacılık” politikasına dönü mektedir. Hem Dünya 
Ticaret Örgütü üyesi olan, hem AB’yi hedeflemi  bir ülkenin dı  ticaret koruma yöntemleriyle 
kendine yeterli olmaya çalı ması gerçekçi de ildir. Türkiye, tarımda kendine yeterli 
olabilmeyi korumacılıkta de il, teknik ilerlemede ve ara tırma geli tirmede aramalıdır.
Kendine yeterli olma yakla ımının ötesine geçerek, “uzmanla ma”, “bir ürünün dünyada en 
iyisini üretebilme”, “en iyi i leyebilme” gibi hedefleri benimsemelidir. Böylesi bir anlayı
de i ikli i, Türkiye’nin küreselle en dünyada ve AB’de daha güçlü bir yer almasını
kolayla tıracaktır.

De erli Konuklar, 

Bugün tarım politikalarındaki eski yakla ımımızı de i tirmek konusunda yeni bir fırsat
yakalamı  durumdayız.

Yurtiçinde görülen fiyat artı larına ra men, dünyadaki artı lar çok daha sert oldu u için, 
dünya ve Türkiye arasındaki fiyat farkı büyük ölçüde azalmı tır.  Türkiye’de, tarımsal girdi 
maliyetlerinin yüksekli i ve devletin piyasaya müdahalesi gibi sebeplerden dolayı tarım
ürünlerinin birço u dünya ortalamalarının üzerinde fiyatlandırılıyordu. Bu durum sektörün dı
pazarlarda rekabet edebilme gücünü azaltarak ithalat-ihracat yapısının bozulmasına da neden 
oluyordu.

Dünyada olu an yeni fiyat seviyeleri, Türkiye’ye uluslararası piyasalardaki rekabet gücünü 
iyile tirme imkanı sa lamı tır. Ancak ileri do ru yapılan tahminler, uluslararası fiyatların
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yeniden bir miktar dü ece ine i aret etmektedir. Türkiye, rekabet gücünü korumak için 
fiyatların geldi i seviyede kalması konusunda ısrarcı olmamalı ve uluslararası piyasalardaki 
fiyat hareketlerine uyum sa lamaya çalı malıdır. Dünya ve yurtiçi piyasalar arasındaki fiyat 
farkını en azından AB düzeyinde tutabilmeyi amaçlamalıdır. Bunu gerçekle tirebilmenin 
yolu, tarımda üretim maliyetlerinin a a ı çekilmesinden geçmektedir.  Maliyetleri en etkili 
biçimde a a ı çekecek politika, ertelenmi  yapısal sorunların çözülmesidir.  

Yapısal sorunların nasıl çözülece i de bellidir. Hedef, rekabetçi bir tarım sektörünün 
olu turulmasıdır.  Tarım destekleme politikaları, bu hedef do rultusunda biçimlendirilmelidir. 
Petrole olabildi ince daha az ba ımlı bir tarımın, hem daha az yakıt kullanan traktör, hem 
daha az traktör girdisi gerektiren ürün türlerinin tercihi özendirilmelidir. Ayrıca, küresel iklim 
de i ikli i çerçevesinde kuraklı a dayanıklı bitki türlerinin yaygınla tırılması, ya da sulama 
ekonomisini artıracak tekniklerin te vik edilmesi de önem ta ımaktadır. Alternatif üretim 
teknolojileri konusunda ara tırmalara daha fazla kaynak ayrılmalı, tarımın yüksek teknolojili, 
bilgi temelli bir sektör haline dönü türülmesi hedeflenmelidir. Bu politikalar, AB’ye uyum 
politikasıyla desteklenmeli ve paralel yürütülmelidir. 

De erli konuklar, 

Önümüzdeki 40 yılda gıdaya olan küresel talebin iki ya da üçe katlanaca ı tahmin ediliyor.  
Bu tahmin, artan dünya nüfusunun beslenmesini gelece in en önemli meselesi haline 
getiriyor. Bu meselenin çözümü, tüm dünyada tarım politikalarının de i iminde yatıyor.

Bu toplantımızın ve raporumuzun tarım ve gıda sektörlerinin vizyoner bir anlayı la yeniden 
tasarlanması hedefine katkıda bulunmasını diliyorum. De erli görü lerini bizlerle payla acak
olan konu macılarımıza te ekkür ediyor, konu masını yapmak üzere Tarım ve Köyi leri 
Bakanımız Sayın Mehdi Eker’i kürsüye davet ediyorum.  
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